ДОГОВОР
Город Гродно, Республика Беларусь. Тридцатое января две тысячи пятнадцатого года.
Мы, Иванов Иван Иванович, гражданин Республики Беларусь, 12 июля 1989 года рождения, идентификационный номер 3742954К009РВ4, зарегистрированный по месту жительства в городе Гродно, улица Томина, дом 16, квартира 57, именуемый в дальнейшем «Продавец», и Васюк Василий Васильевич, 27 мая 1996 года рождения, гражданин Республики Беларусь, идентификационный номер 6539801К014РВ2, зарегистрированная по месту жительства в г. Гродно, улица Лиможа, дом 31, квартира 17, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Продавец продаёт, а Покупатель покупает квартиру, состоящую из одной комнаты, общей площадью 44,0 кв.м., инвентарный номер 400/13-150001, расположенную по адресу: Гродненская область, город Гродно, улица Белые Росы, дом 65 (шестьдесят пять), квартира 16 (шестнадцать),
2. Государственная регистрация квартиры, прав на неё, ограничений (обременений) прав проверена по выписке № 1033:63/15 из регистрационной книги о правах, ограничениях (обременениях) прав на изолированное помещение, выданной РУП «Гродненское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру» 30.01.2015.
Принадлежность квартиры Продавцу подтверждается договором купли-продажи, удостоверенным РУП «Гродненское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру» 14.10.2014 № 103/14:993.

3.
 Стороны подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и
попечительством, не
 страдают
 заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных для себя (представляемого) условиях.

         4. Продавец удостоверяет, что:
до подписания настоящего договора отчуждаемая квартира не продана, не подарена, не заложена, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, свободна от любых прав и притязаний со стороны третьих лиц;
в отчуждаемом жилом помещении не проживают несовершеннолетние члены, бывшие члены его семьи, признанные находящимися в социально опасном положении либо признанные нуждающимися в государственной защите, или граждане, признанные недееспособными или ограниченные в дееспособности судом;
Иванов И.И.:
не является лицом, обязанным возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении;
не производил самовольного строительства, реконструкции, перепланировки, разрушения или сноса недвижимого имущества;
фактически находился на территории Республики Беларусь в предыдущем календарном году более 183 дней.
5. Квартира продаётся за 460.000.000 (четыреста шестьдесят миллионов) рублей.
Покупатель произвёл расчёт с Продавцом до подписания настоящего договора.

6. Содержание пункта 1 статьи 529 Гражданского кодекса Республики Беларусь сторонам разъяснено.

Лиц, сохраняющих в соответствии с законодательными актами право пользования отчуждаемым жилым помещением после перехода права собственности к приобретателю, не имеется.

7. Продавец передал Покупателю квартиру, а Покупатель принял ее к моменту подписания договора.

Отчуждаемая квартира передаётся в пригодном для проживания состоянии, укомплектованная санитарно-техническим и необходимым электрооборудованием, не обременена задолженностями за жилищно-коммунальные услуги, при этом в случае, если впоследствии обнаружится наличие каких-либо задолженностей по жилищно-коммунальным услугам, возникшим до момента приобретения права собственности у Покупателя, Продавец обязуется возместить Покупателю все указанные задолженности в полном объёме в течение 3 (трех) дней со дня получения соответствующего требования Покупателя.

В соответствии со статьёй 527 Гражданского кодекса Республики Беларусь настоящий пункт договора имеет силу передаточного акта.

8. Стороны согласовали вопросы, связанные с расчётами по оплате за электроэнергию и иным платежам в отношении отчуждаемой квартиры, и не имеют в этой связи взаимных претензий.

9. Настоящий договор и основанное на нем право подлежат государственной регистрации в РУП «Гродненское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру».

По соглашению сторон право подачи в территориальную организацию по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним заявления о государственной регистрации и документов, необходимых для осуществления государственной регистрации настоящего договора и основанного на нем перехода права собственности на квартиру предоставляется Покупателю.

Право собственности на квартиру у Покупателя возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности на квартиру

Покупателю разъяснено, что в соответствии с пунктом 1 статьи 26 Жилищного кодекса Республики Беларусь, он обязан обратиться за государственной регистрацией перехода права собственности на жилое помещение не позднее 3-х месяцев со дня заключения договора, а именно со дня его государственной регистрации.

10. Сторонам разъяснены права и обязанности, вытекающие из сделки, а также правовые последствия совершаемой сделки.

11. Расходы по удостоверению настоящего договора оплачивает Продавец.

12. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, из которых первый остаётся в делах нотариальной конторы, второй выдаётся Покупателю, третий - Продавцу.

Договор нами полностью прочитан. Данный договор является выражением нашей воли (действия), в подтверждение чего мы ставим свои подписи

Подписи: Продавец _____________________________________________

      Покупатель ____________________________________________

Город Гродно. Республика Беларусь. Тридцатое января две тысячи пятнадцатого года.

Настоящий договор удостоверен мной, Голец Ольгой Ивановной, нотариусом Гродненского нотариального округа (свидетельство на осуществление нотариальной деятельности № 364, выданное Министерством юстиции Республики Беларусь 13 апреля 2012 г.).

Договор полностью прочитан и подписан в моем присутствии.
Личность подписавших договор установлена, их дееспособность проверена.
Документ, подтверждающий государственную регистрацию права собственности на недвижимое имущество на имя Иванова Иван Ивановича, проверен.

Настоящий договор и основанный на нем переход прав подлежат государственной регистрации в Республиканском унитарном предприятии «Гродненское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру».

Зарегистрировано в реестре за № 1 – 273

Взыскано нотариального тарифа 1.134.000 руб.
Нотариус ___________________